Tandem de dispensatione huius irregularitatis proueniens ex vnu, & officio Ordinis quem non habes, dicendum est, solum Pontificem eam posse concedere, ut ad superiores Ordines ascendat. Sicuti traditum Innocent. cap. dilection. num. 3. de temporib. ordinat. Panormiti. cap. 2. num. 3. de clericis non ordinatis ministrant. Sylvestri, verbo irregularitas qu. 1. in fine. Angel. ibi. num. 2. Maiol. lib. 4. cap. 1. num. 3. Nauarr. cap. 27. num. 243. Suar. de censur. disputat. 42. sect. 4. num. 3. Sayrus lib. 7. cap. 10. num. 11. Aula 7. part. disp. 9. dub. 15. Bonac. de irregular. disputatione 7. qu. 3. pun. 6. num. 10. & alij. Ut vero possit in suscepit Ordinibus ministrare, alienum praeciatari Doctorates posse Episcopam rectam dispensare ex dicto cap. 2. de clericis non ordinatis ministris, vbi haec suspensiō arbitrio Episcopi remittitur. Verum si redit advertatur solum in praecitato Textu Episcopo constitutum, an si biennio, vel triennio suspendendis, moderat autem tempus biennij nullo modo videatur concelebrare, ac proinde imposta suspensione biennij negabit Episcopus illam tollere. Semper tamen subincilienda est concessio Cone. Trident. sess. 24. cap. 6. pro irregularitate ex delicto occulito proueniente. Sicuti presenti adiungunt Suar. & Bonac. supra.

## P V N C T U M X I X.

De irregularitate prouenienti ex crimine hæc res.

### §. I.

De hereticis, & schismaticis apostataibus, & hereticorum fautoribus, heretisque suspectis.

1. Communi sententia affirmat criminis heresis etiam occultos irregularitatem annosci.

2. Contrarium probabile est.

3. Plures confessi posita hæc irregularitate extendi ad eos qui exteriori fidem abnegant, tametsi interiori retinente.

4. Satis probabile oppositum est.

5. Fautores hereticorum ab irregularitate excusantur ex plurimum sententia, eti alij contrarium censeant.

6. Heresis suspecti irregularares sunt, dum non putantur suspicione.

**C**onognit sententia affimat irregularitatem annexam Crimini heresii etiam occulto, sicut annunciat excommunicatio. Vti docuerunt alii relatis Pegna director inquisit. 3.p.comment. 162. q.113. & comment. 175. q.146. Nauarr. cap. 27.num.20. vers.tertio. Syluest. verbo irregularitas q.5. Tolent. lib.1.cap.64. Suar. i.5. de censur. disp.43. sect.1. num.3. & tract. de fide. disputat. 21. sect. 5. num.1. Et 2. Thom. Sanch. lib.2. in decalog. cap.25. num.2. Farinac. de heresi. q.189. num.43. & q.192. num.67. Fillic. trad. 20. cap.9. num.17. Bonac. dispu.7. de irregulari. q.3. p.7. in princ. Coninch. disp.18. dub.7. & nu.10. Mouentur ex cap. 5. qui presbyteri. Et capit. saluberrimum. & capice. conuentibus. 1. quisi. 7. & cap. nos conuentus. dis- gredi. 12. vbi Clerici apostatae a fide prohibent ad ultioriter gradum ascendere, licet in suceptis Ordinibus postquam conuersi sunt, permittantur ministrare. Sicut habetur in cap. saluberrimus, ibi enim redeuntibus ad fidem admittitur spes promotionis, & pro magno beneficio conceditur in suscepis Ordinibus persecurare; nisi iterata vincione, hoc est Baptismi Sacramenta iteratione fuerint maculati. Quod si in cap. valerius. 1. q.7. dicatur de nouatianis redeuntibus ad Ecclesiam posse ordinari, intelligi debet ex dispensatione iuxta cap. maximum, & cap. Donatum: vel falso intelligendum de latet, quibus non est ita certum, hanc irregularitatem esse impostam, cum omnes textus, qui hanc irregularitatem indicere videntur, de Clericis loquuntur. Præterea in c.2. & 15. de hereticis in 6. redduntur hereticis inhabiles ad beneficia Ecclesiastica & officia publica. Ergo signum est irregularium esse.

Nihilominus est haec sententia communis sit, existimo tamen contrariam nempe irregularitatem criminis heresii occulto non annecti, esse valde probabilem. Vti tradiderunt Petz. lib.8.ordinis. it. 4.lib.3. fol.9.8. ad finem Henrici. lib.14.64. num.6. & cap. 5. num.1. Colmas Philaret. lib.4. cap.1. Sayrus lib.9. cap.1. numerus 16. Saa. verbo irregularitas ex defectu anima. num.2. Aula. 7.p. de irregulari. dispu.4. dub.2. Paul. Layman. de irregulari. cap.4. num.13. Gaspar Hurtado dispu.2. diffc. 4. num.14. & alij relat. ab August. Barbofa in remissione concilij fol.2.4. cap.6. verbo heresi. Ducor quia textus hanc irregularitatem indentes notorietatem criminis exigunt; siquidem sermonem dirigunt non ad ipsos hereticos, sed ad Ecclesias pastores, quibus præcipitur, ne hereticos ad Ordines admittantur.

Præterea cap. saluberrimum, quod meo iudicio est præcipuum, & vacuum ad hanc irregularitatem probandum, loquitur de peccato; siquidem mandatur fieri abiuratio solemnis qui sit in scriptis. Item in cap.2. de hereticis in 6. q. hereticis, aperte supponit notitia communis. Prohibetur enim ibi, ne hereticis, & eorum fautores ad beneficia, vel officium publicum admittantur, quod nisi delictum sit publicum præstari nequit.

Posto hereticos irregulares esse, dubitant primò Doctores; au hac irregularitas extendatur ad eos qui exterius fidem abnegant, tametsi interius illam retineant. Tenuerunt affirmatiuam partem Maiol. lib.5. de irregulari. cap.34. num.2. Viuald. candelab. sacrament. it. de irregulari. num.88. Suar. de censur. dispu.43. sect.2. num.2. Thom. Sanch. lib.2. in decalog. cap.25. num.6. Farinac. de heresi. q.192. num.5. Bonac. dispu.7. de irregulari. q.3. pun.7. num.2. Mouentur ex cap. presbytero. 50. dispu. vbi de Presbytero qui ex timore fidem abnegavit subditur sacerdotale officium non posse ministrare, neque offerre, neque sermone ad populum habere. Diaconis vero, & alij Clericis inferioribus impeditur accessus ad superioriter gradum, & in suscepso nequeunt ministrae, nisi de consensu Episcopi, cui in hac parte committitur potestas, & illam stringentia cauta tantum exercere debet. Sponte vero fidem negantibus esti sacerdotum tribuat, non tamen conceditur ad altiores Ordines ascensus. Deinde qui exterius fidem abnegata apostola est verbo & opero. At apostola penitus hereticorum subiicitur, cap. Non potest. 2. q.7. & cap. contra Christianos de hereticis. lib.6.

Verum esti predicta sententia communior sit, mihi tamen probabilis videtur assertio neque in suprad. cap. Presbyteros, neque alibi continet irregularitatem aduersus fidem negantem fidem. Nam in dicto cap. Presbyteros nullum est verbum, ex quo colligatur Presbyterum illum fidem à fide apostataesse, poterat enim timore duci, & nihilominus fidem ex animo abnegare. Deinde causa quo Textus loqueretur de fide negante solum comprehendit delinqüentes publicè; nam in conclusione dicuntur eos, quorum crimina manifesta sunt ante, vel post ordinationem à sacris Ordinibus deiciendos esse; quorum tamen peccata secreta sunt, secreta satisfactione secundum sacerdotis editum in proprio. Ordinibus remanere posse. Ex quibus verbis etiam roboratur superioris sententia num. 2. relax probabilitas. Textus autem relati in cap. non potest. Cap. contra Christianos, in quibus apostola à fide heresis penitus subiicitur, intelligendi sunt de vero apostola qui fidem ex animo negavit: scilicet qui solum verbis, vel factis negationem significavit. Atque ita defendit Azotus

t. lib.8.c. 11. q. vlt. & c.21. q.8. Nauarr. lib.5. consil. tit. deb. ref. conf. 3. alias 9.

Secundo dubitatur, an fautores hereticorum (intelligi quatenus heretici sunt) recepatores, & defensores ea singularitate afficiantur, qua afficiantur heretici; Sanch. Sua. Coninch. Bonac. & alij locis allegatis, affirmant, ducti ex ea, 2. q. heretici de hereticu lib.6. vbi iij. & eorum filii visque adcedunt generationem prohibentur, nq ad Ecclesiastical beneficium, aut officium publicum admittantur. Nomine autem officii evidetur intelligendum officium Ordinis, ergo ab Ordine exclusum, ergo sunt irregulares. Ceterum Henr. lib.14. cap.4.n.6. Eman. Saa. verbo irregularitas ex defacta anima. num.2. negant hos fore irregularis, quia neque ex dicto 2. de hereticu in 6. neque ex auto cap. id colligitur. Num eti in dicto cap. fautores hereticorum ab officio publico excludantur, nomine officii publici non officium Ordinis, sed officium iurisdictionis vri est Magistratus, Notarius, &c. intelligendum est, vt de facto. Glosa intelligi ex Texu la cap. faciles q. quod si quis de Pontis lib. 6. Illud enim vocare officium publicum quod ad publicam utilitatem, & regimen populi ordinatur. Alijs si nomine officii publici officium Ordinis etiam intelligeretur, prius Pontifex debet has fautores hereticorum ab officio publico, quia à beneficio excludere, quia Ordinis collatio beneficiorum collatione presupponitur. Ut adiutori Gaspar Hurtado de irregulari. diffc. 3. num.7. Sed concessio irregularitatem ab his factibus contrahit, & debet fautoris publica esse, quia de ea vt publica loquitur textus; siquidem prohibentur ordinarij hereticorum fautores ad publica officia admittantur, quod fieri nequit, nisi ipsi ordinatur fautoria nota pascet. sic.

Quoad suspcionem hereticis attrinet, an irregularis sint; Rel. ponder optimè Henrici. lib.14. cap.4. num.6. in fine. Sua. dis. 43. sect. 2. num.9. & 10. Sanch. lib.2. in decalog. cap.2. num.10. Farinac. de heresi. q.192. num.8. Coninch. dispu.13. dub.7. num.5. eti secundum quid irregularis, id est, dum non purgantur suspcionem, nam illa purgata ab ipsius dispensatione pertinet ad ordinis promoueri. Quocirca, qui propter vehementem suspcionem hereticum coactus est ab inquisitoribus vehementi abiurare, facta abiurazione non manet irregularis, neque inhabilis ad beneficia, & officia publica; quia non fuit tanquam hereticus damnatus, sed tanquam de hereti suspcetus, quam suspcionem abiurazione illa facta se unquam in hereticum incurrit, neque viquam incurrit, ut clementer purgari ac proinde neque infamis, neque inhabilis ad beneficia, vel officia manet, etiam eorum beneficia habita vacare debent. Sicuti notariorum Nauarr. lib.5. consil. tit. de hereticis conf. 5. & 6. alias 8. & 9. Flamin. de refug. lib.4. q.3. num.17. Henrici. lib.13. cap. 56. num.1. Saa. verbo heresi. num.5. Sanch. lib.2. in decalog. cap.2.5. num.12. Farinac. q.192. num.8. o.